ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	г. Ачинск
	№ 00-000р

	О внесении изменений в отдельные решения Ачинского городского Совета депутатов

В целях приведения правовых актов в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.09.2024 № 53-323р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» («Официально», приложение к газете «Ачинская газета», № 40, 02.10.2024) следующие изменения:

а) в преамбуле исключить слова «статьей 16 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 10 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,»;
б) пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает последовательность действий при увольнении (освобождении от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в городе Ачинске.»;
в) пункт 3.1 приложения к решению исключить;

г) пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основанию, предусмотренному подпунктом «а» пункта 3 настоящего Порядка, принимается Ачинским городским Советом депутатов на основании решения комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту - Комиссия), принятого в соответствии с Положением о Комиссии.»;

д) пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 3 настоящего Порядка, принимается Ачинским городским Советом депутатов на основании поступившего в Ачинский городской Совет депутатов заявления Губернатора Красноярского края о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, направленного в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Красноярского края.»;
е) пункты 6.1, 7.1 приложения к решению исключить;

ж) в пункте 8 приложения к решению слова «, досрочном прекращении полномочий» исключить;

з) в пункте 10 приложения к решению слова «досрочном прекращении полномочий» исключить;

и) в пункте 11 приложения к решению слова «статьями 7.1, 13.1» заменить словами «статьей 13.1»;

к) в пункте 12, 13 приложения к решению слова «досрочном прекращении полномочий» исключить.
2. Внести в приложение к решению Ачинского городского Совета депутатов от 21.08.2015 № 77-512р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ачинска» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 34, 26.08.2015; № 5/1, 08.02.2017; № 6/1 от 09.02.2018; № 27, 04.07.2018; № 40/2, 02.10.2020; № 7/1, 10.02.2021; № 44/2, 29.10.2021; № 50/1 от 09.12.2022; № 50/1, 15.12.2023; № 18, 01.05.2024) следующее изменение:
а) пункт 3.5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) наличия у него статуса иностранного агента.».
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________И.П. Титенков

2